COORDENADORIA GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Despacho SECT CGA nº7107

Trata-se de procedimento administrativo para a contratação de empresa especializada em
seguros de automóveis, com o objetivo de emitir a apólice de seguro para o veículo oficial Marca - Iveco / Modelo
- Daily55c16, Maxifur 2010 / Placa DJL4942, destinado a atividades itinerantes da Defensoria Pública do Estado
de São Paulo.

Vieram os autos com o Parecer AJ nº 463/2024 ( 1105388), que analisou a contratação
pretendida.

Nos termos do item 30 do referido parecer, com fundamento no art. 75, inc. II, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e no uso da competência a mim conferida pelo artigo 60, da Lei Complementar nº 988, de 09 de
janeiro de 2006, combinado com o art. 24, do Ato Normativo DPG nº 238/2023, considerando as manifestações
favoráveis constantes dos autos, AUTORIZO e DISPENSO a licitação para a contratação da empresa
contratação da empresa Gente Seguradora S.A inscrita no CNPJ nº 90.180.605/0001-02, no valor de R$
3.000,00 (três mil reais) para prestação de serviços de seguro para veículo oficial (IVECO / DAILY55C16/2010),
destinado a realização de atividades itinerantes da Defensoria Pública do Estado de São Paulo.

Isto posto, encaminhem-se os autos ao Departamento de Licitações para ciência e
cumprimento dos itens 26 e 30 do parecer, bem como para colheita da assinatura da empresa no contrato e
anexos.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antônio Silva Bressane, Coordenador da
Coordenadoria Geral de Administração, em 08/11/2024, às 18:23, conforme art. 4º, da Lei
14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador
1107414 e o código CRC E9853347.

Rua Líbero Badaró, 616 10.º andar - Bairro Centro - CEP 01008-000 - São Paulo - SP - www.defensoria.sp.def.br

2024/0013163 SECT CGA - 1107414v4

Despacho 7107 (1107414)         SEI 2024/0013163 / pg. 1

	Despacho 7107 (1107414)